Муниципальный отдел образования

администрации МО «Катангский район»

ПРИКАЗ

от 25.10.2023г               с. Ербогачен № 144 -Д

О проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

На основании распоряжения Министерства образования Иркутской
области «Об организации и проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в
Иркутской области» № 55-1390-мр от 20.10.2023г., в соответствии с планом
работы МОО на 2023-2024 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады
школьников с 13 ноября по 15 декабря 2023 года на базе
общеобразовательных организаций Катангского района.

2. Общеобразовательным организациям:
2.1обеспечить обязательную термометрию на входе, отстранение лиц с

признаками ОРВИ из числа участников, организаторов,
общественных наблюдателей,

2.2с целью повышения объективности проведения всероссийской
олимпиады школьников обеспечить присутствие при проведении
олимпиады по каждому предмету представителей оргкомитетов и
жюри (п.20 Порядка).

3. Назначить ответственным за создание муниципального банка данных
участников олимпиады и доступ к персональным данным,
информационное обеспечение муниципального этапа олимпиады, за
обеспечение конфиденциальности содержания методических материалов
по общеобразовательным предметам муниципального этапа ВсОШ
главного специалиста МОО Щеглову Т.Г.

4. Утвердить график проведения муниципального этапа ВсОШ
(приложение1).

5. Утвердить состав оргкомитета по проведению муниципального этапа
олимпиады (приложение 2).

6. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету
(приложение 3).

7. Определить необходимое количество баллов для участия в
муниципальном этапе олимпиады – не менее 50% от максимального
проходного балла по предмету.

8. Установить квоты победителей и призёров муниципального этапа
олимпиады по каждому предмету не более 60 % от всех участников, при
этом победителем муниципального этапа олимпиады признается
участник, набравший не менее 50 процентов от максимально возможного
количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных
заданий. В случае одинакового количества баллов у участников
олимпиады, квоты победителей и призеров могут превышать
установленную норму.

9. Муниципальной предметно-методической комиссии осуществить
проверку работ участников муниципального этапа ВсОШ в течение трех
дней со дня проведения олимпиады.

Начальник МОО Д.М. Гавриленко

Приложение 1 к приказу МОО № 144 - Д от 25.10.2023г

ГРАФИК
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников 2022 – 2023 учебного года

№
п/п

Предметы Место проведения Сроки

1 Английский язык МКОУ СОШ сс. Преображенка,
Подволошино, Непа, Бур, МБОУ СОШ с.

Ербогачен

13-14 ноября

2 Русский язык МКОУ СОШ сс. Преображенка,
Подволошино, Непа, Бур, МБОУ СОШ с.

Ербогачен

15 ноября

4 История МКОУ СОШ сс. Преображенка,
Подволошино, Непа, Бур, МБОУ СОШ с.

Ербогачен

17 ноября

6 ОБЖ МКОУ СОШ сс. Преображенка,
Подволошино, Непа, Бур, МБОУ СОШ с.

Ербогачен

20-21 ноября

7 Информатика и ИКТ МКОУ СОШ сс. Преображенка,
Подволошино, Непа, Бур, МБОУ СОШ с.

Ербогачен

22 ноября

8 География МКОУ СОШ сс. Преображенка,
Подволошино, Непа, Бур, МБОУ СОШ с.

Ербогачен

23 ноября

9 Физика МКОУ СОШ сс. Преображенка,
Подволошино, Непа, Бур, МБОУ СОШ с.

Ербогачен

24 ноября

10 Физическая культура МКОУ СОШ сс. Преображенка,
Подволошино, Непа, Бур, МБОУ СОШ с.

Ербогачен

27-28 ноября

11 Биология МКОУ СОШ сс. Преображенка,
Подволошино, Непа, Бур, МБОУ СОШ с.

Ербогачен

29 ноября

12 Математика МКОУ СОШ сс. Преображенка,
Подволошино, Непа, Бур, МБОУ СОШ с.

Ербогачен

30 ноября

17 Право МКОУ СОШ сс. Преображенка,
Подволошино, Непа, Бур, МБОУ СОШ с.

Ербогачен

1 декабря

14 Литература МКОУ СОШ сс. Преображенка,
Подволошино, Непа, Бур, МБОУ СОШ с.

Ербогачен

4 декабря

15 Экономика МКОУ СОШ сс. Преображенка,
Подволошино, Непа, Бур, МБОУ СОШ с.

Ербогачен

5 декабря

16 Химия МКОУ СОШ сс. Преображенка,
Подволошино, Непа, Бур, МБОУ СОШ с.

Ербогачен

7 декабря

18 Обществознание МКОУ СОШ сс. Преображенка,
Подволошино, Непа, Бур, МБОУ СОШ с.

Ербогачен

8 декабря

13 МХК МКОУ СОШ сс. Преображенка,
Подволошино, Непа, Бур, МБОУ СОШ с.

Ербогачен

11 декабря

19 Технология МКОУ СОШ сс. Преображенка,
Подволошино, Непа, Бур, МБОУ СОШ с.

Ербогачен

12-13 декабря

Приложение 2 к приказу МОО № 144 -Д от 25.10.2023г

Состав организационного комитета
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников:

Гавриленко Д.М., начальник МОО администрации МО «Катангский район»;

Щеглова Т.Г., главный специалист МОО администрации МО «Катангский
район»;

Члены оргкомитета:

Емельянова О.Ч., заместитель директора по УВР МБОУ СОШ с. Ербогачен;

Маркова С.Н., заместитель директора по УВР МКОУ СОШ с. Преображенка;

Рязанова Л.А., заместитель директора по УВР МКОУ СОШ с. Подволошино;

Башаева И.А. – директор МКОУ СОШ с. Непа;

Новосельцева К.А., директор МКОУ СОШ с. Бур.

Приложение 3 к приказу МОО № 144 -Д от 25.10.2023г

Состав жюри:

Предмет Председатель Члены комиссии

Русский язык Лищинская Е.О. – учитель
русского языка и
литературы МКОУ СОШ с.
Преображенка

Юрьева Ю.Г. – учитель русского языка и
литературы МБОУ СОШ с. Ербогачен,
Шолохова М.О. – учитель русского
языка и литературы МКОУ СОШ с. Бур
Рязанова Л.А. – учитель русского языка
и литературы МКОУ СОШ с.
Подволошино

Литература Лищинская Е.О. – учитель
русского языка и
литературы МКОУ СОШ с.
Преображенка

Юрьева Ю.Г. – учитель русского языка и
литературы МБОУ СОШ с. Ербогачен,
Шолохова М.О. – учитель русского
языка и литературы МКОУ СОШ с. Бур
Рязанова Л.А. – учитель русского языка
и литературы МКОУ СОШ с.
Подволошино

Иностранный
язык
(английский)

Башаева И.А. – учитель
английского языка МКОУ
СОШ с. Непа

Киценко И.Ф. – учитель английского
языка МКОУ СОШ с. Подволошино
Доборович М.Ч. – учитель английского
языка МБОУ СОШ с. Ербогачен
Хоменко Е.Г. – учитель английского
языка МБОУ СОШ с. Ербогачен

Биология Верхотурова Н.И. – учитель
биологии МКОУ СОШ с.
Преображенка

Жданов В.В. – учитель биологии МБОУ
СОШ с. Ербогачен
Федореева М.В. – учитель биологии
МКОУ СОШ с. Подволошино

География Жданова М.В. – учитель
географии МКОУ СОШ с.
Преображенка

Захарова Н.Н. – учитель географии
МБОУ СОШ с. Ербогачен
Федореева М.В. – учитель географии
МКОУ СОШ с. Подволошино

Математика Молчанова И.С. – учитель
математики МКОУ СОШ с.
Преображенка

Воробьева Е.О. – учитель математики
МБОУ СОШ с. Ербогачен
Мартынов Н.Н. – учитель математики
МКОУ СОШ с. Подволошино
Инешина В.П. – учитель математики
МКОУ СОШ с. Непа

Физика Инешина В.П. – учитель
физики МКОУ СОШ с.
Непа

Зарукин В.Н. – учитель физики МКОУ
СОШ с. Преображенка
Мартынов Н.Н. – учитель физики МКОУ
СОШ с. Подволошино
Увачан Н.С. – учитель физики МБОУ
СОШ с. Ербогачен

История Зубкова Е.И. – учитель
МКОУ СОШ с.
Преображенка

Емельянова О.Ч. – учитель истории
МБОУ СОШ с. Ербогачен
Комбарова А.Ю. – учитель истории
МКОУ СОШ с. Бур

Обществознание Зубкова Е.И. – учитель
МКОУ СОШ с.
Преображенка

Емельянова О.Ч. – учитель истории
МБОУ СОШ с. Ербогачен
Комбарова А.Ю. – учитель истории
МКОУ СОШ с. Бур

Физическая
культура

Ломакин В.Ф. – учитель
физической культуры
МБОУ СОШ с. Ербогачен

Завеляев Е.В. – учитель физической
культуры МБОУ СОШ с. Ербогачен
Золотухина О.Б. – учитель физической
культуры МКОУ СОШ с. Подволошино
Зарукин В.Н. – учитель физической
культуры МКОУ СОШ с. Преображенка
Червонный Г.Ю. – учитель физической
культуры МБОУ СОШ с. Ербогачен

Технология Маркова С.Н. – учитель
технологии МКОУ СОШ с.
Преображенка

Котовщикова С.Н. – учитель технологии
МБОУ СОШ с. Ербогачен
Зарукин В.Н. – учитель технологии
МКОУ СОШ с. Преображенка
Трофимова Л.С. – учитель технологии
МКОУ СОШ с. Подволошино

Химия Пивоварова Л.Н. – учитель
химии МБОУ СОШ с.
Ербогачен

Верхотурова Н.И. – учитель химии
МКОУ СОШ с. Преображенка
Писаренко Н.А. – учитель химии МКОУ
СОШ с. Бур

ОБЖ Трофимова О.Н. – учитель
ОБЖ МБОУ СОШ с.
Ербогачен

Кикина И. В. – учитель ОБЖ МКОУ
СОШ с. Подволошино
Инешина В.П. – учитель ОБЖ МКОУ
СОШ с. Непа

МХК Ткаченко Е.Ю. – учитель
МХК МБОУ СОШ с.
Ербогачен

Ткаченко Е.Ю. – учитель МХК МБОУ
СОШ с. Ербогачен

Информатика и
ИКТ

Маркова С.Н. – учитель
информатики МКОУ СОШ
с. Преображенка

Воробьева Е.О. – учитель информатики
МБОУ СОШ с. Ербогачен
Залуцкая А.М. – учитель информатики
МКОУ СОШ с. Подволошино
Бучнева М.А. – учитель информатики
МКОУ СОШ с. Непа

Экономика,
право

Зубкова Е.И. – учитель
истории, обществознания,
экономики, права МКОУ
СОШ с. Преображенка

Кикина И.В. – учитель экономики
МКОУ СОШ с. Подволошино

		2024-03-06T10:53:30+0800
	Гавриленко Дарья Михайловна